РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КОНСТАНТИНОВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.11.2018 Константиновск № 1117

О внесении изменений в постановление
Администрации Константиновского
района от 19.07.2018 № 685 «О
прогнозе социально-экономического
развития Константиновского района
на 2019 – 2021 годы»

В соответствии с перечнем рекомендаций Правительства Ростовской

области по вопросу «О приоритетных направлениях деятельности по содействию

развитию конкуренции в Ростовской области», Администрация

Константиновского района постановляет:

1.  Внести в постановление Администрации Константиновского района от

19.07.2018 № 685 «О прогнозе социально-экономического развития

Константиновского района на 2019 – 2021 годы» следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в редакции «О прогнозе

социально-экономического развития Константиновского района на 2019 – 2024

годы»;

1.2. Приложение к постановлению изложить в редакции, согласно

приложению к настоящему постановлению.

2.  Заместителям главы Администрации Константиновского района, главам

Администраций Константиновского городского и сельских поселений,

руководителям отраслевых (функциональных) органов:

2.1. Руководствоваться в работе показателями прогноза социально-

экономического развития Константиновского района на 2019 – 2024 годы.

2.2. Принять меры по обеспечению выполнения показателей прогноза

социально-экономического развития Константиновского района на 2019 – 2024

годы по курируемым направлениям.

2.3. Обеспечить реализацию инвестиционных проектов, учтенных в прогнозе

социально-экономического развития Константиновского района на 2019 – 2024

годы.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы

Администрации Константиновского района Болотных В.И.

Глава Администрации

Константиновского района   В.Е. Калмыков

Приложение к постановлению Администрации
Константиновского района от 20.11.2018 № 1117

ПРОГНОЗ

социально-экономического развития

Константиновского района

на 2019 – 2024 годы

Показатели

Единица

измерения

2016 год

отчет

2017 год

отчет

2018 год

оценка

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

прогноз

1 2
3 4 5 6 7 8

9 10 11

Индекс потребительских цен

декабрь к декабрю  % 105,2 101,6 103,1 104,3 103,8 104,0 104,0 104,0 104,0

среднегодовой % 106,6 103,3 102,6 104,2 103,6 104,0 104,0 104,0 104,0

Численность постоянного населения

(среднегодовая)
тыс. чел. 31,7

31,40

31,10

30,80
30,50 30,20

29,9 29,6 29,3

в % к предыдущ.

году
 99,37 99,05 99,04 99,03 99,02

99,00 99,00 98,99

Совокупный объем отгруженных товаров, работ

и услуг, выполненных собственными силами

(Добыча полезных ископаемых +

Обрабатывающие производства + Производство

и распределение электроэнергии, газа и воды) по

полному кругу предприятий

в действующих ценах тыс. руб. 204021,9 239330,0 264945,7 291474,0 320738,4 350902,3 364236,6 378806,1 395852,3

в сопоставимых ценах

в % к  предыдущ.

году
 117,3 110,7 110,0 110,0 109,4 103,8 104,0 104,5

в том числе

по видам деятельности:

Добыча полезных ископаемых

в действующих ценах тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в сопоставимых ценах в % к  предыдущ.

году
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обрабатывающие производства

в действующих ценах тыс. руб. 63835,8 73107,0 78795,2 86922,5 95448,2 104773,2 109592,8 114962,8 121170,8

 в % к  предыдущ.

году
 114,5 107,8 110,3 109,8 109,8 104,6 104,9 105,4

Обеспечение электрической энергией, газом и

паром; кондиционирование воздуха

в действующих ценах тыс. руб. 113095,4 87123,0 96694,5 106776,3 118316,3 129201,4 135144,7 141766,8 149422,2

в сопоставимых ценах
в % к предыдущ.

году
 77,0 110,9 110,4 110,8 109,2 104,6 104,9 105,4

3

Показатели

Единица

измерения

2016 год

отчет

2017 год

отчет

2018 год

оценка

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

прогноз

1 2
3 4 5 6 7 8

9 10 11

Водоснабжение; водоотведение,

организация сбора и утилизации отходов,

деятельность по ликвидации загрязнений

в действующих ценах тыс. руб. 27090,7 79100,0 89455,9 97775,2 106973,8 116927,8 122306,5 128299,5 135227,7

в сопоставимых ценах
в % к предыдущ.

году
 291,1 113,1 109,3 109,4 109,3 104,6 104,9 105,4

Продукция сельского хозяйства во всех

категориях хозяйств -  всего

в действующих ценах тыс. руб. 4262400,0 4836268,5 3721482,9 4137682,8 4322569,7 4550968,4 4773965,9 5012664,1 5263297,4

в сопоставимых ценах
в % к предыдущ.

году
 113,5 76,9 111,2 104,5 105,3 104,9 105,0 105,0

Объем инвестиций за счет всех источников

финансирования

в действующих ценах млрд. руб. 0,706 0,702 0,742 0,683 0,512 0,517 0,529 0,539 0,601

в сопоставимых ценах
в % к  предыдущ.

году
 99,4 105,7 92,0 74,9 100,9 102,4 102,0 102,5

Объем работ, выполненных по виду

деятельности «строительство»

в действующих ценах
млн. руб. 20,77 312,12 356,6 401,67 440,96 481,30 488,0 492,9 500,3

в сопоставимых ценах
в % к предыдущ.

году
 1502,7 114,3 112,6 109,8 109,1 101,4 101,0 101,5

Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех

источников финансирования
тыс.кв.м 4,41 5,8 4,8 5,28 5,81 6,39 6,479 6,543 6,641

в % к  предыдущ.

году
 131,5 82,7 110,0 110,0 109,9 101,4 101,0 101,5

в том числе

индивидуальные жилые дома, построенные

населением за свой счет и с помощью кредитов
тыс.кв.м 3,85 5,26 4,5 4,83 5,36 5,94 6,02 6,08 6,17

 в % к  предыдущ.

году
 136,6 85,6 107,3 110,9 110,8 101,4 101,0 101,5

Малое предпринимательство

4

Показатели

Единица

измерения

2016 год

отчет

2017 год

отчет

2018 год

оценка

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

прогноз

1 2
3 4 5 6 7 8

9 10 11

Число малых предприятий  единиц 144 145 148 151 154 158 160 162 164

Число средних предприятий  единиц 4 2 2 2 2 2 2 2 2

Количество ИП единиц 998 1101 1123 1146 1169 1192 1208 1220 1239

Среднесписочная численность работников малых

предприятий - всего
тыс. чел. 0,99 1,029 1,060 1,083 1,128 1,182 1,229 1,278 1,329

Среднесписочная численность работников средних

предприятий - всего
тыс. чел. 0,155 0,139 0,140 0,142 0,144 0,149 0,152 0,156 0,161

Оборот малых предприятий - всего

в действующих ценах
млн. руб.  2156,87 2249,21 2405,74 2540,04 2685,46 2843,66 3002,9 3183,1 3355,0

в сопоставимых ценах
% к предыдущ.

 году
 104,3 106,9 105,6 105,7 105,9 105,6 106,0 105,4

Оборот средних предприятий

в действующих ценах млн. руб.  382,3 432,24 462,52 488,13 518,6 552,04 583,0 617,9 651,3

в сопоставимых ценах
% к предыдущ.

 году
 113,0 107,0 105,5 106,2 106,4 105,6 106,0 105,4

Объем инвестиций малых предприятий

в действующих ценах
млн. руб.  227,1 182,82 190,6 201,3 207,4 226,0 237,8 249,4 259,9

в сопоставимых ценах
% к предыдущ.

 году
 80,5 104,2 105,6 103,0 108,9 105,2 104,9 104,2

Объем инвестиций средних предприятий

в действующих ценах
млн. руб.  75,2 91,5 95,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

в сопоставимых ценах
% к предыдущ.

 году
 121,7 103,8 105,2 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Оборот розничной торговли (во всех каналах

реализации)

в действующих ценах
млн. руб. 2333,1 2398,4 2517,4 2639,6 2767,8 2905,1 2995,2 3094,0 3199,2

в сопоставимых ценах
в % к предыдущ.

году
 100,0 102,5 102,6 102,7 102,8 103,1 103,3 103,4

5

Показатели

Единица

измерения

2016 год

отчет

2017 год

отчет

2018 год

оценка

2019 год

2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

2024 год

прогноз

1 2
3 4 5 6 7 8

9 10 11

Оборот общественного питания

в действующих ценах

млн. руб. 36,7 39,0 41,1 43,4 45,8 48,5 49,8 51,3 52,5

в сопоставимых ценах
в % к предыдущ.

году
 101,8 102,0 102,2 102,5 102,9 102,7 102,9 102,5

Объем платных услуг, предоставленных

населению во всех каналах реализации

в действующих ценах
млн. руб. 489,9 520,7 556,1 595,7 637,4 682,8 703,3 725,8 750,5

в сопоставимых ценах
в % к предыдущ.

году
 102,0 102,3 102,5 102,6 102,7 103,0 103,2 103,4

Численность работников - всего  человек 5388 5463 5384 5342 5317 5280 5237,8 5190,6 5154,3

темп к предыдущему году %  101,4 98,6 99,2 99,5 99,3 99,2 99,1 99,3

Фонд заработной паты по территории всего (без

выплат социального характера)

млн. руб. 282500,7 1404161,4 1483367,0 1592416,2 1716984,4 1846631,7 2012828,6 2195996,0 2398027,6

темп к предыдущему году %  108,2 105,6 107,4 107,8 107,6 109,0 109,1 109,2

Среднемесячная начисленная заработная плата
рублей 17991,4 21419,3 22959,5 24841,1 26910,3 29145,1 32001,3 35137,4 38580,9

темп к предыдущему году %  106,7 107,2 108,2 108,3 108,3 109,8 109,8 109,8

Прибыль прибыльных предприятий

в действующих ценах
тыс. руб. 482367,0 381467,0 376806,5 389291,0 400397,1 410754,2 444846,8 483103,6 525616,7

темп роста в действующих ценах в % к предыдущ.

году
 79,1 98,8 103,3 102,9 102,6 108,3 108,6 108,8